
 
 

Американски универзитет на Европа – ФОН 
Факултет за економски науки 

 
 

СТРУКТУРА НА СТУДИСКА ПРОГРАМА 
ДЕЛОВНА ЕКОНОМИЈА, НАСОКА БИЗНИС МЕНАЏМЕНТ 

втор циклус на стручни студии (60 ЕКТС) 
  
 
На студиската програма може да се запишат студенти со завршен прв циклус 
тригодишни студии и стекнати 180 ЕКТС. 
  
Распоред на предмети по семестри и години на студии за академски студии (АС)    
   

Реден 
број   

Код на 
предметот   Назив на наставен предмет   Семестар   

Неделен фонд 
на часови   ЕКТС   

П  В  

ПРВА ГОДИНА   
1   EKZI47047F  Меѓународен бизнис / задолжителен   1 2  3  7  
2   EKZI47048F  Стратегиски менаџмент / задолжителен    1  2  3  8  
3   EKZI47049F  Инвестиции / задолжителен    1  2  3  8  
4       Изборен наставен предмет од единицата   1  2  3  7  

5  EKZI48059F  Меѓународен менаџмент   
/ задолжителен   2  2  2  7  

6  EKZI48055F  Менаџмент на човечки ресурси   
/ задолжителен    2  2  2  7  

7       Изборен наставен предмет од единицата   2  2  2  7  
8      EKZ48186F  Специјалистички труд   2    8  9  
Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година   14  26  60  
   
  
 Изборни наставни предмети на студиската програма   

   

Реден број    Код    Назив на 
предметот    Семестар   

Неделен фонд на 
часови    ЕКТС    Од која 

единица    
предавања   Вежби   

1.   EKZI47052F  Адвертајзинг  1  2  3  7  

   Факултет 
за 
економски 
науки 

2.   EKZI47053F  Управување со 
резултати  1  2  3 7  

   Факултет 
за 
економски 
науки 

3.   EKZI47054F  Деловно планирање  1 2  3 7     Факултет 
за 



економски 
науки 

4.   EKZI48060F  Банкарски 
менаџмент   2  2  2  7  

Факултет 
за 
економски 
науки 

5.   EKZI48051F  Управувачко 
сметководство   2 2  2  7  

Факултет 
за 
економски 
науки 

6.   EKZI48061F  Управување со 
промени   2 2  2  7  

Факултет 
за 
економски 
науки 

7.   EKZI48058F  Вовед во 
финансиски пазари   2 2  2  7  

Факултет 
за 
економски 
науки 

   
Студентот по исполнувањето на условите од студиската програма, се здобива со звање: 
Специјалист по бизнис менаџмент. 


